
RADA  POWIATU
NOWOTOMYSKIEGO

ul. Poznańska 33
64-300  Nowy Tomyśl UCHWAŁA  NR L1/436/2023

RADY POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia 27 września  2023  r.

w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Wielkopolskiemu

Na podstawie  art. 7a i art. 12 pkt 1l  ustawy  z dnia 5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526  z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt  5 i art. 220 ust. 1 i

2 ustawy  z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach  publicznych  (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270  z późn.

zm.), Rada Powiatu  uchwala,  co następuje:

% 1.  Udziela  się z budżetu  Powiatu  pomocy  finansowej  Województwu  Wielkopolskiemu

z przeznaczeniem  na realizację  zadania  pn.  ,,Wzmocnienie  wojewódzkich  kolejowych

przewozów  pasażerskich  na obszarze  oddziaływania  Aglomeracji  Poznańskiej  poprzez

zwiększenie  ilości połączeń  kolejowych  -  dofinansowanie  Poznańskiej  Kolei Metropolitarnej

(PKM)".

% 2. Pomoc  finansowa,  o której  mowa  w {3 1, zostanie  udzielona  w formie  dotacji

celowej  ze środków  budżetu  Powiatu  na lata 2024  - 2026  w kwocie  1.352.796,00  zł, w tym  w

poszczególnych  latach:  w 2024 roku w wysokości  435.410,00  zł; w 2025 roku w wysokości

450.729,00  zł; w 2026  roku  w wysokości  466.657,00  zł.

% 3. Szczegółowe  warunki  udzielenia  pomocy,  o której  mowa  w E) 1, zostaną  określone

w umowie  zawartej  pomiędzy  Powiatem  a Województwem  Wielkopolskim.

% 4. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Zarządowi  Powiatu.

% 5. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Renata Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwały  nr L1/436/2023 Rady Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  27 września  2023  r.

w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Wielkopolskiemu

W  dniu  8 października  2020r.  Województwo  Wielkopolskie,  Stowarzyszenie

Metropolia  Poznań,  Gminy  aglomeracji  poznańskiej  oraz  Powiat  Nowotomyski  zawarły

porozumienie  w zakresie  podejmowania  wspólnych  działań  zmierzających  do uruchomienia

połączeń  w ramach  transportu  zbiorowego  w transporcie  kolejowym  na linii  komunikacyjnej

Poznań  Główny  - Zbąszynek  - Poznań Główny.  Porozumienie  zostało  zawarte  na czas

określony  od dnia  podpisania  do dnia  31 grudnia  2023  roku.  Po tym  terminie  Porozumienie

pozostaje  w mocy  na czas nieokreślony  pod warunkiem  podpisania  aneksów  do umów  o

udzielenie  dotacji  celowej  przez Województwo  Wielkopolskie  z wszystkimi  Gminami  i

Powiatami  będącymi  stronami  Porozumienia.

Zgodnie  z zawartym  Porozumieniem,  które  miało  charakter  intencyjny,  Powiat

»myski zadeklarował  partycypację  w finansowaniu  połączeń  kolejowych  na liniiNowot«

komunikacyjnej  Poznań  Główny  - Nowy  Tomyśl  - Poznań  Główny.  Po analizie  średniej  liczby

pasażerów  na poszczególnych  odcinkach  linii  Poznań  Główny  -  Zbąszynek  - Poznań  Główny,

biorąc  pod uwagę  potrzeby  podróżnych,  Organizator  zaproponował  wprowadzenie  od I

stycznia  2024  roku  dwóch  dodatkowych  par  pociągów  na odcinku  Poznań  Główny  -  Opalenica

- Poznań  Główny.

Kontynuacja  zadania  mającego  na  celu  wydłużenie  odcinka  Poznańskiej  Kolei

Metropolitarnej  oraz  wprowadzenie  dwóch  dodatkowych  par  pociągów  na odcinku  z wysoką

frekwencją  podróżnych  w znacznym  stopniu  ułatwi  mieszkańcom  Powiatu  codzienny  dojazd  i

powrót  ze szkół  oraz  zakładów  pracy  zlokalizowanych  poza miejscem  zamieszkania.

Mając  na uwadze  powyższe  podjęcie  uchwały  jest  celowe  i zasadne.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka


